科研与研究生处发[25]号
关于征集2019年度国家社科基金艺术学重大项目
招标选题的通知
有关院系、部门，附属中专：

 2019年度国家社会科学基金艺术学重大项目招标选题工作已经开始，文化和旅游部科技教育司发布了《2019年度国家社会科学基金艺术学重大项目招标选题的通知》现将申报工作有关事项通知如下：

    1.征集内容。围绕加强艺术学重大问题研究、构建中国特色艺术学体系的选题。围绕坚定文化自信、培育践行社会主义核心价值观、传承发展中华优秀传统文化、繁荣发展社会主义文艺、构建现代公共文化服务体系、加快发展现代文化产业、推动文化和科技融合、深化文化体制改革、维护文化安全、加强文化法治建设、提高文化开放水平、加强文化和旅游融合发展的选题。

    2.基本要求。拟定重大项目选题要坚持正确政治导向，具有明确的研究目标、鲜明的问题意识、厚重的学术分量和较强的创新价值。选题的拟定可参考2013- 2018年度国家社科基金重大项目（含艺术学）立项名单，文字表述要科学、严谨、规范，一般不加副标题。选题应避免与已立项的国家社科基金重大项目、教育部人文社会科学重大攻关项目以及其他国家级重大项目重复。凡以前提供过的选题此次一律不再推荐
    3.选题征集。选题推荐各学院、部门要结合自身研究优势和特色，组织专家学者进行充分论证和凝炼，确保选题的科学性和规范性。选题须填写《2019年度国家社科基金艺术学重大项目建议选题推荐表》（下载地址：https://www.mct.gov.cn/whzx/bnsj/whkjs）。
4.报送时间和方式。请各有关学院、部门于2018年11月26日前，将汇总后的选题通过电子邮件发送至nykyglk@163.com。

联系人：高晋 联系电话：0471-4973179
 特此通知。

附件：2019年度国家社科基金艺术学重大项目建议选题推荐表
科研与研究生处

2018年11月14日

附件

2019年度国家社科基金艺术学重大项目建议选题推荐表
	选题名称

	请在复选框中为推荐选题选择类别
□现实问题  □基础理论
	涉及

学科

	推荐单位

	推荐人

	选题价值、简要内容（200字）

注：本表中“涉及学科”包括8类:艺术基础理论研究；戏剧研究（含曲艺、木偶、皮影）；电影、广播电视及新媒体艺术研究；音乐研究；舞蹈研究；美术研究；设计艺术研究；艺术文化综合研究。